
2021 年 9 月 8 日 
 

保 護 者 各 位 
暁星国際中高等学校 
校 長  田川 茂 
教 務 部・保 健 係 

 
 

新型コロナウイルス感染症拡大期における登校について 
 
 
 初秋の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

平素は本校の教育活動について深いご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 
さて、全国では新規感染者数がやや頭打ちになって来ている傾向が見られるものの、

いまだ猛威を振るう新型コロナウイルス感染症ですが、皆様におかれましては１年半

以上にわたる防疫活動へのご協力の継続、誠にありがとうございます。心より感謝申

し上げます。 
残念ながら本校でも生徒の感染の事例、保護者の方や同居の家族などの感染の事例、

そしてそれに伴う濃厚接触の事例が散見されるようになってまいりました。幸いなこ

とにクラスターの事例はまだ確認されてはおりませんが、喫緊の課題としては必然的

に予想されうる「二次感染」や「クラスター」の発生を阻止する事であります。日々

の教育活動を継続しながらこれらを達成していくのは、やはり生徒や保護者の皆さま

のご協力をお願いするしかございません。そこで、ここに改めてお願いです。 
 
＜感染拡大抑止のためのお願い＞ 

1. これまで通りの防疫活動（マスク、手洗い、消毒、距離、黙食）を継続する。 
2. 体調管理、健康観察を継続する。 
3. 体調に異変を感じたら、無理をして登校しない。 
4. 自分や家族、同居者に健康上の心配があるときはかかりつけ医に相談する。 
5. 登校、通学、部活動等に心配がある場合は、無理をして登校しない。 

 
新型コロナウイルス感染症が心配で登校しない場合は、「出席停止」扱いとなり、要

出席日数から除外されます。ワクチン接種のための準備や、接種当日、副反応が心配

なための欠席も同様に「出席停止」扱いとなります。この件に関するご相談・ご報告

やご質問は、以下の電話番号でも承っております。 
 末尾となりましたが、皆さまのご健康とご多幸をお祈りしております。どうぞ日々

ご安全にお過ごしください。 
 
 

暁星国際中高等学校第一職員室 
直通電話 0438-52-3844 / 3855 
FAX(第一職員室)0438-52-3840 


